18. Et bene quæsivit quomodo fieret; legerat enim ^c quia virgo generaret, sed non legerat quemadmodum generaret. Legebat, ut dixi: *Ecce virgo in utero accipiet* (*Esai. vii, 14*): quomodo autem acciperet, in Evangelio primum angelus est locutus.

(Vers. 39, 40.) *Exsurgens autem Maria in diebus illis, abiit in montana cum festinatione in civitatem Iudeæ, et intravit in domum Zachariæ, et salutavit Elizabeth.*

19. Morale est omnibus, ut qui fidem exigunt, fidem adstruant. Et ideo angelus cum abscondita

^a Ita cuncti mss. et vet. edit. in corpore. Era. autem ac Gill. in marg. et Rom. in corp. de impari conditione: quod etiam videtur eo confirmari, quod infra mss. et edit. legunt, non de impari conditione; uno tantum end. exceptio, ubi pro conditione, habetur conceptione.

^b Ex hoc loco manifestum est non minus Christum cum peccata ne fiant, gratiae præsidio impedit, quam cum dimittit perpetratæ, redemptorem esse. Namque a matre dicitur inchoasse redemptiōnem, quoniam ne incredula esset Angeli verbis, ipse prohibuit. Quo quidem cuneo eoruū qui immaculatam Deiparæ conceptionem impugnant, nodosissimum, ut ipsi putant, argumentum facilis negotio disfringitur atque disjicitur.

A nuntiaret, ut fides astrueretur exemplo, senioris feminae sterilisque conceptum virginis Mariæ nuntiavit; ut possibile Deo omne quod ei placuerit. assereret. Ubi audivit hoc Maria, non quasi incredula de oraculo, nec quasi incerta de nuntio, nec quasi dubitans de exemplo: sed quasi læta pro volo, religiosa pro officio, festina pro gaudio, in montanam perrexit. Quo enim jam Deo plena, nisi ad superiorum festinatione contendenter? Nescit tarda molimina sancti Spiritus gratia.

20. Discite et vos, sanctæ mulieres, sedulitatem quam prægnantibus debeatis exhibere cognatis. Mariam, quæ ante sola in intimis penetralibus versabatur, non a publico virginitatis pudor, non ab studio asperitas montium, non ab officio prolixitas interioris retardavit. In montana virgo cum festinatione virgo officii memor, ^d injuriæ immemor, affectu tñ gente, non sexu, relicta perrexit domo.

21. Discite, virgines, non circumcurrare per alienas ædes, non demorari in plateis, non aliqua in publico miscere sermones. Maria in domo serua festina in publico, mansit apud cognatum **1289** suam tribus mensibus. Etenim quæ propter officium venerat, inhærebat officio. Mansit ergo mensibus tribus, non quod domus eam delectaret aliena, sed quia frequentius videri in publico displicebat.

22. Didicistis, virgines, pudorem Mariæ: discite humilitatem. Venit propinqua ad proximam, junior ad seniorem: nec solum venit, sed etiam prior salutavit; decet enim ut quanto castior virgo, tanto humilior sit. Noverit honorem deferre senioribus. Si magistra humilitatis, in qua est professio castitatis. Est et causa pietatis, est etiam norma doctrina. Contuendum est enim quia superior venit ad inferiorum, ut inferior adjuvetur: Maria ad Elizabeth, Christus ad Joannem. Denique etiam postea, ut sanctificaret baptismum Joannis, Dominus venit ad baptismum. Cito quoque adventus Mariæ, et præsentia dominica beneficia declarantur.